
Sejlads på Baunehøj Efterskole 

 

Farvandet i Isefjorden ud for skolen byder på ideelle forhold for sejlads i mindre fartøjer. 

Sejlads kan fx foregå  i skolens kajakker, eller på ture i private både. 

Enhver sejlads er naturligvis frivillig for eleven.  

 

Skolen råder over et antal kajakker, som stilles til rådighed for eleverne efter forudgående accept fra forældrene. Lån 

af fartøjet sker på elevens ansvar og er dækket under elevens egen ansvarsforsikring. 

Indledende optræning i generelle færdigheder som roteknik, enkelt- og makkerredning  mm. foregår på lavt vand i 

beskyttet område, før eleverne kan tage med på tursejlads. 

Farvandet ud for skolen er særdeles lavvandet med 2 meterkurven gående 200-300 meter fra land. Al 

begyndersejlads foregår inden for  eller lige umiddelbart uden for denne kurve.   

Eleverne må fra årets start kun låne kajakkerne, når der er en kompetent lærer med på fjorden. 

Senere på året kan enkelte elever efter at have bestået en intern færdighedsprøve, samt efter at have indhentet 

særlig forældretilladelse hertil, evt. blive ”sejlet fri” til at låne kajakkerne til ture uden lærerledsagelse.  

 

Skolens lærere råder desuden privat over nogle mindre fartøjer, som eleverne kan låne og sejle i. Her gælder det 

ligeledes, at enhver sådan sejlads  

 er frivillig,  

 kræver forudgående accept fra forældrene  

 sker på elevens ansvar, og er dækket under elevens ansvarsforsikring. 

 Sker i selskab med kompetent lærer. 

Regler for sejlads 

Eleverne bærer altid redningsvest under sejlads. 

Turlederen skal være bekendt med lokalvejrudsigten inden man tager ud, og tage denne i betragtning. 

Der skal medbringes minimum 2 mobiltelefoner i vandtætte poser, (i kajakker fordeles disse i min. 2 forskellige 

kajakker og bæres på kroppen). Disse mobiltelefoner  er de primære kommunikations-hjælpemidler til land. 

Der gives besked til en anden lærer i land, inden man går ud, så vedkommende ved, hvor mange elever og hvilke 

fartøjer der er på vandet, hvor turen er planlagt til at gå hen og hvornår man forventer at være tilbage. Desuden 

udveksles numre mellem denne lærer i land og de på turen medbragte mobiltelefoner. 

 

Brugen af kajakker finder sted inden for det som betragtes som normal badesæson. 

På varme dage kan sejlads foregå i badetøj, men ellers anbefales brug af våddragter. 

Der skal være mindst 3 kajakker sammen, når man går ud. 

 

Sejlads i kajakker foregår som udgangspunkt langs med kysten. Hvor der skal krydses mere åbent farvand gøres dette 

så vinkelret på kysten som muligt, og på et så smalt et sted af fjorden som muligt. 

Der skal til hver en tid udvises godt sømandskab. 


